CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVA
Palácio Vereador Euclides Modenezi

Avenida Vaticano, 1135 – Jardim Pilar – Itapeva – São Paulo – 18406-380
Secretaria Administrativa

INDICAÇÃO Nº 393/2017 - Página 1

INDICAÇÃO 0393/2017

Indico ao Senhor Prefeito Municipal, nos termos regimentais, para que, junto ao setor

competente, providencie operação Tapa Buracos na Rua: Benjamin Constant, Parque

Paineiras, próximo ao Colégio Objetivo.

JUSTIFICATIVA

Através do presente, solicito a Vossa Senhoria, a possibilidade de operação “ Tapa Buracos”

na referida localidade, pois existem vários buracos, dificultando a passagem de veículos.

Levando em consideração ser um trecho de alto fluxo veículos, devido a movimentação da

entrada e saída do Colégio, prejudicando os motoritas que ultilizam aquele caminho,

ocasionando transtornos e oferecendo riscos de atropelamentos aos pedestres que trafegam

por essa rua. Portanto, a execução de tal benfeitoria é de suma importância para sanar o

problema de todos que ali transitam, oferecendo, assim, melhores condições ao tráfego de

veículos.

Pelo exposto, aguardamos as possíveis providências para o assunto.

Palácio Vereador Euclides Modenezi, 20 de março de 2017.

VANESSA GUARI

VEREADORA - PMDB